

---

# ***DOC Medical A/S***

Gammellosevej 176A, 2800 Kgs. Lyngby

## **Årsrapport for 2018/19**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 29 22 14 21

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 6 /11 2019

Niels Ulrik Heine  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

DOC Medical A/S  
Gammellosevej 176A  
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 29 22 14 21  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 23. december 2005  
Hjemstedskommune: Gladsaxe

**Bestyrelse**

Ole Kjerulf-Jensen, formand  
Dorthe Kjerulf  
Christian Kjerulf-Jensen

**Direktion**

Dorthe Kjerulf

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Milnersvej 43  
3400 Hillerød

# Koncernoversigt

## Tilknyttet virksomhed

DOC ApS  
Gammellosevej 176A  
2800 Kgs. Lyngby  
Ultimativ modervirksomhed

DOC-BIBAWO ApS  
Gammellosevej 176A  
2800 Kgs. Lyngby  
Modervirksomhed

MediLink A/S  
Gammellosevej 176A  
2800 Kgs. Lyngby  
Søstervirksomhed

DOC-Jensby ApS  
Gammellosevej 176A  
2800 Kgs. Lyngby  
Søstervirksomhed

BIBAWO Medical AB  
Järnåkravägen 21 A  
222 25 Lund, Sverige  
Søstervirksomhed

BIBAWO Medical Unipessoal LDA  
Rua Júlio Dinis, 247, 6. E-1  
Edifício Mota Galiza  
4050-324 Porto, Portugal  
Søstervirksomhed

BIBAWO Medical Private Limited  
53, Green Garden Apartments  
Waman Patil  
Mumbai City, Indien  
Søstervirksomhed



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at besidde immaterielle rettigheder og modtage royalty heraf.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 1.932.471, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på DKK 2.644.334.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.734.077</b>	<b>3.090.581</b>
Udviklingsomkostninger		0	-47.086
Administrationsomkostninger		-324.053	-562.497
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>2.410.024</b>	<b>2.480.998</b>
Finansielle indtægter	1	100.365	75.647
Finansielle omkostninger	2	-32.868	-30
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.477.521</b>	<b>2.556.615</b>
Skat af årets resultat	3	-545.050	-562.452
<b>Årets resultat</b>		<b>1.932.471</b>	<b>1.994.163</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.994.000
Overført resultat		1.932.471	163
		<b>1.932.471</b>	<b>1.994.163</b>

## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Erhvervede produktrettigheder og licenser		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.459.868	3.628.647
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.459.868</b>	<b>3.628.647</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>35.280</b>	<b>12.839</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.495.148</b>	<b>3.641.486</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.495.148</b>	<b>3.641.486</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.144.334	211.864
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.994.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.644.334</b>	<b>2.705.864</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.250	57.750
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		545.050	562.452
Anden gæld		274.514	315.420
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>850.814</b>	<b>935.622</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>850.814</b>	<b>935.622</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.495.148</b>	<b>3.641.486</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	211.863	1.994.000	2.705.863
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.994.000	-1.994.000
Årets resultat	0	1.932.471	0	1.932.471
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>500.000</b>	<b>2.144.334</b>	<b>0</b>	<b>2.644.334</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	100.365	75.647
	<u><b>100.365</b></u>	<u><b>75.647</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	32.663	0
Andre finansielle omkostninger	205	30
	<u><b>32.868</b></u>	<u><b>30</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	545.050	562.452
	<u><b>545.050</b></u>	<u><b>562.452</b></u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Erhvervede produktrettighe der og licenser
		DKK
Kostpris 1. juli		1.000.000
Kostpris 30. juni		1.000.000
Ned- og afskrivninger 1. juli		1.000.000
Ned- og afskrivninger 30. juni		1.000.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<u><b>0</b></u>
Afskrives over		<u>7 år</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Der er stillet selvskyldnerkaution over for DOC ApS' engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 30. juni (- = gæld)	92.186	-3.802.595
Der er stillet selvskyldnerkaution over for MediLink A/S' engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 30. juni (- = gæld)	492.617	425.122
 Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DOC ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
<b>Heraf overfor tilknyttede virksomheder</b>		
Eventualforpligtelser	<u>584.803</u>	<u>-3.377.473</u>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DOC Medical A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.



# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved modtagelse af royalty indregnes nettoomsætning, når nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved indtægten vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

### Udviklingsomkostninger

Udviklingsomkostninger omfatter konsulentydelse m.v.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger m.v.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med sine moderselskaber og danske søsterselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede produktrettigheder og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Erhvervede produktrettigheder og licenser afskrives over den forventede afkastperiode, dog maksimalt 7 år, idet det vurderes, at aktivet har en langsigtet afkastværdi for selskabet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

#### Egenkapital

##### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.